
Número de contratos por sexos

2008-10

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 23.249 21.476 44.725

12 CASTELLÓN 11.911 9.355 21.266

46 VALENCIA 56.058 44.744 100.802

Comunidad Valenciana 91.218 75.575 166.793
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-10

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 4.796 14.520 3.933 5.225 12.565 3.686

12 CASTELLÓN 2.422 7.625 1.864 2.251 5.346 1.758

46 VALENCIA 12.227 35.688 8.143 11.483 25.876 7.385

Comunidad Valenciana 19.445 57.833 13.940 18.959 43.787 12.829
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Número de contratos por sector de actividad

2008-10

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.310 3.869 5.987 32.559

12 CASTELLÓN 3.302 1.257 2.240 14.467

46 VALENCIA 10.899 5.195 7.971 76.737

Comunidad Valenciana 16.511 10.321 16.198 123.763
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Total Contratos

44.725

21.266

100.802

166.793
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-10

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 181 2.628 4.189 3.762 11.728 834 6.415 3.054 11.934 44.725

12 CASTELLÓN 43 1.127 1.296 1.170 4.124 3.405 2.750 916 6.435 21.266

46 VALENCIA 86 248 7.759 7.994 7.200 18.179 4.259 9.325 10.457 35.295 100.802

Comunidad Valenciana 86 472 11.514 13.479 12.132 34.031 8.498 18.490 14.427 53.664 166.793

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-10

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.479 39.246 44.725

12 CASTELLÓN 2.887 18.379 21.266

46 VALENCIA 10.897 89.905 100.802

Comunidad Valenciana 19.263 147.530 166.793
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